Educação, Sr. Camilo Santana, 

informações acerca da contratação de 

obra para a construção do Campus 

Humaitá/IFAM, no município de 

Humaitá/AM, proveniente de recursos 

federais, com identificação de origem nº 

23707, estimada no valor de R$ 

5.729.900,00 (cinco milhões e setecentos 

e vinte e nove mil e novecentos reais),  

que encontra-se em status de 

paralisada/inacabada pelo Painel 

Informativo de Acompanhamento de 

Obras Paralisadas do Tribunal de Contas 

da União.  

Senhor Presidente, 

Solicito a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50, §2º, da

[...]

Santana, o presente Requerimento de Informações (RIC) acerca da contratação de obra 

para a construção do Campus Humaitá/IFAM, no município de Humaitá/AM, proveniente 

de recursos federais, com identificação de origem nº 23707, estimada no valor de R$ 

5.729.900,00 (cinco milhões e setecentos e vinte e nove mil e novecentos reais),  que 

encontra-se em status de paralisada/inacabada pelo Painel Informativo de 

Acompanhamento de Obras Paralisadas do Tribunal de Contas da União. 

As informações deverão ser prestadas de forma detalhada, em 

planilhas e bancos de dados com acesso virtual aos documentos, contratos, nomes das